J

Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° 1~~l Oç
Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi júnior "Kuruzu"
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

Senhor Presidente:

Solicitamos a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja a
presente INDICAÇÃOencaininhada ao Exmo. Sr. Angelo Oswaldo de Araújo
Santos, Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo providencie a construção
de guarda - mão, limpeza e drenagem da caixa d'água na Rua Princesa
Isabel em frente ao n054, ao lado da Rua 13 de maio, no Bairro Alto da

Cruz.

JUSTIFICATIVA:
Devido ao acúmulo de lixos e entulhos, há reclamações

dos moradores de presença de ratos, cobras e demais bichos que tem
aparecido nas residências, como também, a presença de água empossada

_~f:i,11.~a~s .;im~ediaçõesda caixa possibilitando a presença do mosquito da dengue.

Salas das Sessões, em 18 de abril de 2005.

Com ---.;;; •... votos conrrs

/luseofe P/e ()c:;.., 0 .;
Ver-eo..Jor 0.'/ '110

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto _MO
fone (31) 3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br